
 

 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Амурская область 

С В О Б О Д Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

объектов муниципальной собственности Свободненского района 

 на 2026 год 

 

 
Принято Свободненским районным Советом народных депутатов             28.01.2026 

 

       В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества»,  

руководствуясь  Положением «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Свободненского 

района»,   утвержденного решением Свободненского районного Совета 

народных депутатов от 21.02.2014 года № 5 (в редакции решения 

Свободненского районного Совета народных депутатов от 11.12.2020 № 27), 

Свободненский районный Совета народных депутатов 

решил:  

Статья 1. 
 Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 

объектов муниципальной собственности Свободненского района на 2026 год. 

Статья 2.  
Настоящее решение вступает в силу после  дня  его официального 

опубликования в сетевом издании – «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2026 года.  
 

Председатель Свободненского районного  

Совета народных депутатов            А.А.Белькевич 

  

Глава Свободненского района                                                       Э.С.Агафонова 

 

 
г.Свободный 

28.01.2026г. 

№ 144 

 

 

 

http://svobregionadm.ru/


 УТВЕРЖДЕН 

решением Свободненского 

районного Совета народных 

депутатов 

от 28.01.2026г. № 144 
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ СВОБОДНЕНСКОГО 

РАЙОНА НА 2026 ГОД 

 

1. Основные направления реализации политики Свободненского района 

в сфере приватизации муниципального имущества в 2026 году. 

Целью реализации Программы приватизации имущества, находящегося 

в собственности Свободненского района, на 2026 год (далее - Программа) 

является обеспечение максимального дохода районного бюджета от 

приватизации объектов имущества, находящегося в собственности 

Свободненского района. 

Задачами Программы приватизации муниципального имущества 

являются: 

- повышение эффективности управления имуществом Свободненского 

района, обеспечение поступления дополнительных средств в районный 

бюджет; 

- оптимизация структуры муниципальной собственности посредством 

осуществления приватизации муниципального имущества, которое не может 

быть использовано для осуществления функций и задач органов местного 

самоуправления района         

 2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется:  

 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Способ 

приватизации 

Место 

расположения 

Срок 

приват

изации 

1 2 3 4 5 

1 

Нежилое помещение 28:05:020207:99 

площадью 240,2 кв.м. в 

административном здании,  

расположенном на земельном участке 

28:05:020207:248  

Аукцион Амурская 

область, 

г.Свободный, 

Загородняя, 

77/1, пом.1 

2026 

 

 

 

 

 

 

 

 


